UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PORTARIA FO N° 385, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a composição da Comissão de Orçamento e Patrimônio no âmbito da Faculdade
de Odontologia da Universidade de São Paulo.

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e responsabilidades administrativas, baixa a seguinte

PORTARIA

Artigo 1° - Fica instituída a Comissão de Orçamento e Patrimônio no âmbito da Faculdade de
Odontologia da Universidade de São Paulo:

Presidente:
Vice-Presidente:

Profa. Ora. Maria Cristina Zindel Deboni
Prof. Dr. Celso Luiz Caldeira

Membros titulares
Prof. Dr. Igor Studart Medeiros

Prof. Dr. Fernando Melhem Elias

Prof. Dr. Celso Luiz Caldeira

Profa. Ora. Vivian Petersen Wagner
Profa. Ora. Daniela Prócida Raggio

Praf. Dr. Atlas Edson Moleros Nakamae

Prof. Dr. Edgard Michel Crosato

Prof. Dr. Antonio Carlos Frias

Sra. Vânia Martins Bueno de Oliveira Funaro
Sra. Marília Grando de Nadai

Sr. Rosivaldo da Silva Borges

Membros suplentes
Prof. Dr. Fernando Neves Nogueira

Prof. Dr. Ricardo Grillo

Prof. Dr. Carlos Alberto Kenji Shimokawa
Prof. Dr. Fábio Daumas Nunes

Prof. Dr. Murilo Fernando N. Feres

Profa. Ora. Carolina Mayumi legami

Prof. Dr. Rogério Nogueira de Oliveira

Sra. Lucia Maria Sebastiana V. Costa
Sra. Jaqueline Barbosa Gomes

Convidados:

Chefe da Seção Técnica de Informática

Chefe da Seção de Manutenção e Reparos

Chefe da Seção de Apoio Técnico á Clínica Odontológica

Artigo 2° - Para secretariar os trabalhos da Comissão, fica designada a servidora técnico-

administrativo, Sra. Marília Grando de Nadai.

Artigo 3° - Ficam revogadas as disposições e ontrário, em especial a Portaria FO 293/2023.

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor a parti

Prof. Dr. GIUSEPPE
.•.
XANDRE ROMITO

www.fo.usp.br